

## Spørsmål 130 (2023) fra Randi Eng (Uavhengig): Fastlegeordningen i Drammen kommune

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Randi Eng (Uavhengig)

Dato: 13.09.2023  
Saksnr: 23/00858-131  
Deres ref:

Etter 21 år har pasient mistet sin fastlege - etter loddtrekning. Begrunnelsen fra Helfo er at det er Drammen kommune som har tatt denne beslutningen, da gjeldende fastlege etter kommunens mening, har for mange pasienter på sin liste.

Verken pasient eller fastlege har ønsket endringen, da pasienten befinner seg midt i en viktig behandling.

Jeg har derfor følgende spørsmål til rådmannen:

1. Hvilken hjemmel har kommunen for å kunne kaste en pasient ut av en fastlege liste etter loddtrekkingsprinsippet?
2. Har kommunen i det hele tatt gjort noen vurderinger av pasientens helsetilstand, før beslutning ble fattet?
3. Har kommunen noe i sine retningslinjer som setter pasienten i fokus, eller blir den type beslutninger kun gjort i henhold til et fastlåst regelverk?

### Svar

Spørsmålet gjelder regelverket ved reduksjon av fastlegers listestørrelse, og den konkrete håndteringen av et nylig tilfelle av listereduksjon.

Fastlegers listestørrelse og endring av listestørrelse er regulert i forskrift om fastlegeordning i kommunene, og i tillegg belyst i rammeavtalen mellom KS og Legeforeningen (ASA 4310).

Over flere år har fastlegene fått stadig flere oppgaver, og arbeidsmengden ved en gitt listestørrelse har økt betydelig. Mange fastleger har sett seg nødt til å redusere antallet pasienter de har på sin liste, for å kunne gjøre en faglig god jobb og få tiden til å strekke til.

Reduksjon av listestørrelse kan gjøres på to måter. Listetaket kan reduseres umiddelbart, mens den reelle listestørrelsen reduseres over tid ved at det ikke åpnes for nye pasienter når pasienter bytter til en annen fastlege eller dør. Alternativt kan den reelle listestørrelsen reduseres til nytt listetak umiddelbart, ved at tilfeldig utvalgte pasienter flyttes til en annen fastlege med ledig kapasitet. Reduksjon av listestørrelse er regulert i forskrift om fastlegeordning i kommunene. I forskriftens § 35 står det at reduksjon av liste skal skje ved tilfeldig uttrekk, og i forskriftens

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

merknader står det at utvelgelsen gjøres av Helsedirektoratet eller det organ Helsedirektoratet bestemmer. I praksis er dette organet Helseøkonomiforvaltningen (Helfo).

Det nylige tilfellet av listereduksjon som spørsmålsstiller viser til, har skjedd ved at fastlegen bad kommunen om å få redusert listestørrelse, ved direkte reduksjon. Legen hadde fått til en avtale med kolleger på kontoret som hadde kapasitet til å øke listestørrelsen sin noe, og dermed kunne legen redusere sin liste samtidig som alle pasientene fortsatt ville ha sitt fastlegetilbud ved det samme legesenteret.

I tråd med forskriften, ble melding om listereduksjon oversendt Helfo, som utfører selve endring i fastlegelisten. Alle som ble flyttet fra fastlegens liste, fikk ny fastlege ved samme legesenter, og Helfo informerte de aktuelle pasientene om endringen.

Forskriften er utformet som den er fra nasjonalt hold, med den hensikt at verken fastlegen eller kommunen skal kunne styre hvem det er som blir flyttet til ny fastlege. For videre informasjon om dette vises det til nasjonale kilder rundt forskrift om fastlegeordning i kommunene.